FUGLEMAN UT10 PREMIUM 2025, sendo 2 (dois) na cor cinza claro e 1 (um) na cor cinza escuro, 
incluindo 9 (nove) capacetes tamanhos 56, 58 e 60, apropriados para todos os passageiros. 
CONTRATADA: DLS SC SERVICOS E COMERCIO LTDA 
VALOR CONTRATADO: R$ 388.200,00 (trezentos e oitenta e oito mil e duzentos reais).  
STATUS: FINALIZADO 

2. FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO, MONITORAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO NAS UNIDADES DE CONSERVAÇÃO ESTADUAIS

RESUMO: O Projeto visa atender às unidades de 
conservação, os hortos florestais e o banco de sementes, 
gerando meios para garantir a conservação, manejo e

[...]

E CLIMÁCICAS NAS UNIDADES DE 
CONSERVAÇÃO E HORTOS ESTADUAIS

2.8. UTVS
OBJETO 2.9: Contratação de empresa para 
aquisição de 26 (vinte e seis) Motocicletas tipo 
Trail e 52 (cinquenta e dois) capacetes. 
CONTRATADA: PERNAMBUCO MOTOS LTDA 
VALOR DO TETO DO OBJETO R$ 795.600,00 
(setecentos e noventa e cinco mil e seiscentos 
reais) 
 STATUS: EM EXECUÇÃO 

OBJETO 2.10: Aquisição de Equipamentos de 
Tecnologia para as UCs 
VALOR DO TETO DO OBJETO: R$ 176.038,00 
(cento e setenta e seis mil e trinta e oito reais) 
STATUS: EM ANDAMENTO 

OBJETO 2.11: Aquisição de acessórios adicionais 2. 
STATUS: CANCELADO PELO ÓRGÃO. 

RESUMO: O Projeto visa prover as unidades de conservação e hortos florestais 
de serviços continuados de limpeza, desinfecção, higienização e conservação predial,